
 

Vnitřní předpis 1/2025 Obecního úřadu Křepice,  

schválený Zastupitelstvem obce Křepice 

 

Vnitřního předpis 01/2025 sankce za prodlevu zaplacení odpadů. 

 

Navýšení poplatku za odpady v souladu s novou vyhláškou o poplatcích se týká poplatků za obecní 

systém odpadového hospodářství vzniklých od 1.1.2025. 

Nebude-li poplatek uhrazen poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu správce poplatku 

zvýšení poplatku jako následek za pozdní úhradu poplatku platebním výměrem nebo hromadným 

předpisným seznamem. 

Poplatek, který byl zaplacen nebo odveden až po 30.6. nejpozději však do 30.9. se zvyšuje o půlnásobek 

rozdílu mezi částkou, která má být zaplacena nebo odvedena a částkou zaplacenou nebo odvedenou 

do původního dne splatnosti poplatku. Tzn. dojde ke zvýšení o nedoplatku o jednu polovinu. 

Poplatek, který byl zaplacen nebo odveden až po 30. 9. nejpozději však do 31. 12 se zvyšuje 

o jednonásobek rozdílu mezi částkou, která má být zaplacena nebo odvedena a částkou zaplacenou 

nebo odvedenou do původního dne splatnosti poplatku. 

Poplatek, který byl zaplacen nebo odveden až po 31. 12. se zvyšuje na dvojnásobek rozdílu mezi 

částkou, která má být zaplacena nebo odvedena a částkou zaplacenou nebo odvedenou do původního 

dne splatnosti poplatku. 

Pokud dojde ke vzniku poplatkové povinnosti po datu 31.5. a poplatník neuhradí poplatek do doby jeho 

splatnosti, poplatek se zvyšuje o jednonásobek rozdílu mezi částkou, která má být zaplacena 

nebo odvedena a částkou zaplacenou nebo odvedenou do dne splatnosti poplatku. 

 

 

 

Schválený ZO na XIII. zasedání dne 24.02.2025  

 

 

 

Křepice 24.02.2025        

              Božena Rozkydalová, v.r. 

                        starostka 


